
Jednání VV OSH Kolín 26.3.2013 
 

Účast:   presenční listina  

Zahájení:   starostka OSH Kolín K. Havlínová - seznámení s programem jednání 

 

Kontrola zápisu z minulého jednání VV OSH  

 

KANCELÁŘ 

K projednání: 

- Stav finančních prostředků k 26.4.2013 (v pokladně  45 006,-Kč, stav účtu 283 145 Kč)  

- Na základě rozhodnutí shromáždění starostů OSH k 31.12.2012: 

o Vyřazení sborů z evidence, které nemají členskou základnu (SDH Dolany, Hatě, Hradešín, Hradové 

Střímelice, Jestřábí Lhota, Lhotky, Nebovidy, Oleška, Poďousy, Přišimasy, Hradištko II, Horní 

Chvátliny.)   

o Bohouňovice I – kontaktovali OSH, zůstávají ve stavu 

o Zrušení členství členům neplatičům za rok 2012 - SDH Nesměn – odhlásí se sami 

- Dotace na rok 2013 

o Nebude vypsána dotace na podporu hasičů, možné pouze čerpat z Fondu hejtmana v průběhu roku – 

připravit na zařízení kanceláře – zajistí L. Voslářová 

o Dotaz z kanceláře hejtmana s požadavkem na SDH, která mají letos výročí – bude možné ocenění – 

navržené SDH: Červený Hrádek, Starý Kolín, Cerhenice, Mančice, Pečky – zasláno na kraj, bez 

odezvy 

o Neziskovky – Grantový kalendář  - zažádáno na ČEZ – podpora regionů – dotace zamítnuta 

- Informace z jednání KSH – podzim 

o Kontrola kanceláře OSH Kolín z KSH – leden- únor 2013 – přesný termín bude oznámen 

o Obslužná společnost – řešit materiál, který je možný vyřadit z evidence a je již ve vlastnictví OSH. 

Zjistit stav a řešit vyřazení z evidence OSH. 

- Informace z jednání KSH – L. Voslářová 

o informace o programu ZH – Setkání na Konopišti – za OSH účast L. Voslářová, doprovod M. 

Nevečeřalová 

o zaslat návrhy na zajištění setkání ZH okresu – termín 1.-2. června 2013 

o prezence Požární bezpečnosti, s. r. o.  

- Návrh: původní počítač a jeho náležitostí, notebooky odepsat z evidence – vyřešit po přesunutí evidence do 

nového PC 

 

Ke schválení: 

- Návrhy na vyznamenání – schváleno 



- Univerzita dobrovolného hasiče – přihlášena L. Hyblerová, L. Voslářová 

o OSH hradí 2tisíce/osoba/rok + dopravu 

- Školení v Přibyslavi:  

o pátek – školení hospodářů OSH – Havlínová, Hyblerová, Voslářová 

o sobota - funkcionářů – Havlínová, Voslářová 

o krajské rady mládeže – Hybler, Hyblerová   

MLÁDEŽ 

K projednání: 

- Krajské kolo hry Plamen 21.–23.6.2013 v Hořovicích, okres Beroun 

 

Ke schválení: 

- Zimní halová soutěž v Českém Brodě v termínu 9.2.2013 – účast cca 100 dětí, cena 4.839,- Kč 

- Další akce:  

o Kostelecké útoky –SDH Kostelec n. Č. l.  – 20.4.2013. Žádají o pomoc rozhodčích na štafety. 

o Klučovská ulice – SDH Klučov – 27.4.2013 

- PLAMEN – sobota 25.5.2013 

- schůze Rady mládeže – cca v polovině dubna 

 

DOSPĚLÍ 

K projednání: 

- termín konání soutěží v roce 2013 

o Okresní kolo v PS – 18.5. 2013 – potvrzeno 

o Krajské kolo v PS – 15.–16.6.2013 v Rakovníku 

o Pohár starostky – 14.9.2013 

- Informace o schůzkách skupiny k okresní soutěži, zápisy viz příloha 

- Školení rozhodčích – rozhodčí PS – sobota 23.3.2013 – zajistil J. Zvoník, účast 26 osob. Školící p. Vilímek a 

paní Vilímková z Vlašimi. 

  

PREVENCE     

Na vědomí:  

- byl vyhlášen další ročník PO očima dětí, výzvu zajistila R. Krutská z HZS 

o termín vyhodnocení okresu – dle informace R. Krutské 

o termín vyhodnocení kraje – 4.5.2013 - Praha 

o termín vyhodnocení republikového kola – 7.6.2013 – Litoměřice 

 

VELITELÉ 

- uspořádání soutěž pro JPO – je otázka najít termín, návrh 28.4.2013, propozice k vyjádření zašle během týdne 

- informace z rady velitelů z Přibyslavi – účast J. Bernard – upozornění na Směrnice hasičských soutěží, článek 

I. 



OSTATNÍ 

- p. Kopecký, SDH Vitice, ZH – žádá o stužku ČU ÚSH – stužka se dává pouze k novým uznáním, zpětně nelze 

– návrh udělit ocenění znovu – schváleno, zajistí L. Hyblerová 

- žádost Polabské ligy o příspěvek OSH za r. 2012 – odevzdáno v lednu 2013 – z důvodu pozdního dodání 

žádosti, nevyplacení příspěvků v r. 2012 a převádění příspěvků do dalšího roku bude přiznána ½ částky. 

- návrh dokoupení optozávor k časomíře Podlipanské ligy– zůstala by inventuře OSH, PL nevyužije – použití na 

okresních soutěžích, v ceně max. 10 000,- Kč (částka čerpána z dotace) - schváleno 

- L. Voslářová – informace o činnosti Podlipanské ligy, k 24.3.2013 účast 18 SDH (z toho 17 SDH z okresu 

Kolín), nahlášení soutěží: 

o   4.5.2013 Horní Kruty 

o 11.5.2013 Vrbčany 

o 19.5.2013 Kšely 

o   8.6.2013 Břežany II. 

o 15.6.2013 Bulánka 

o 22.6.2013 Horní Měcholupy 

o 29.6.2013 Český Brod 

o 31.8.2013 Třebovle 

o   7.9.2013 Ratenice 

o 14.9.2013 Kostelec nad Černými lesy 

 

Zapsala: Lída Voslářová  


